令和２年 ４月 22 日

 一般社団法人広島県医師会長 様

 一般社団法人広島県病院協会長 様

 一般社団法人広島県歯科医師会長 様

 公益社団法人広島県薬剤師会長 様

 公益社団法人広島県看護協会長 様

                       広 島 県 健 康 福 祉 局 長

                      〒734-0007 広島市南区皆実町 1-6-29

                          健 康 対 策 課

  新型コロナウイルス感染症患者受入調整本部（トリアージセンター）

の設置について（通知）

平素から，感染症対策につきましては，御協力いただき厚くお礼申し上げます。

 このことについて，新型コロナウイルス感染症患者に適切な医療を提供するため，「新型

コロナウイルス感染症調整本部」に，トリアージセンターを設置しました。

ついては，今後，新型コロナウイルス感染症患者の入院調整については，別紙フローに

基づき，当センターが担当しますので，貴会会員への周知をお願いします。

 【問い合わせ先】

 広島県新型コロナウイルス感染症患者受入れ調整本部

     〒730-8511 広島市中区基町 10-52

   電話：082-228-2111 （内）2054，2056，2059
   （担当）石村

広島県新型コロナウイルス感染症患者トリアージセンター

広島県新型コロナウイルス感染症患者トリアージセンター

【トリアージチーム】〇患者入院・搬送調整
・代表コーディネーター 桑原 正雄（広島県感染症・疾病管理センター）
・コーディネーター 高蓋 寿朗（舟入市民病院） 大下慎一郎（広島大学病院）

大毛 宏喜（広島大学病院） 楠 真二 （県立広島病院）

（役割）〇医療機関選定（ホテル等含む）、ＰＰＥ補給、人員支援に係る調整
＊フェーズに合わせて地域別・課題別トリアージチームを設置

健康福祉部

医療調整本部

広島県新型コロナウイルス対策
特別警戒策本部（県庁）

患者受け入れ調整本部（事務局：医療調整本部、本部長：浅原利正）

広島市衛生研究所

広島市保健所

保健環境センター

ひろしまＣＤＣ

県保健所

《トリアージの流れ》

医療機関（重症）医療機関（軽症～中等症）ホテル等